

**Reparatia imbracamintei rutiere
din beton asfaltic, or. Calarasi,
str. Musicescu, L-230 m.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 553 852,44 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой) | 100m2 | 14,95 | 7,80 0,00 | 116,55 0,00 |
| 2 | DI155D | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см) | m2 | 1 495,00 | 9,02 0,77 | 13 481,38 1 154,93 |
| 3 | TsH92A | Curatirea manuala cu incarcarea in auto material frezat | t | 1,65 | 78,28 78,28 | 129,16 129,16 |
| 4 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) | t | 149,60 | 11,87 0,00 | 1 776,30 0,00 |
| 5 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории) | 100 m3 | 0,75 | 141,16 20,76 | 105,87 15,57 |
| 6 | DI141A | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu | m2 | 1 495,00 | 5,18 2,88 | 7 748,59 4 310,09 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|---|----|----------|-------------------|------------------------|
| | | compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) | | | | |
| 7 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.8l/m2 | t | 0,45 | 7 493,78 0,00 | 3 372,20 0,00 |
| 8 | DI133 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона) H=5.0 cm | t | 171,93 | 1 229,53 12,11 | 211 393,70 2 082,10 |
| 9 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) | m2 | 1 495,00 | 116,34 2,88 | 173 934,71 4 310,09 |

| | | | |
|--|--|--------|---------------------------------------|
| | Total | Lei | 412 058,46 |
| | Asigurari sociale si medicale din salari | 22,5 % | 2 700,44 |
| | Total | | 414 758,90 |
| | Cheltuieli de regie | 7 % | 29 033,12 |
| | Total | | 443 792,02 |
| | Beneficiu de deviz | 4 % | 17 751,68 |
| | Total | | 461 543,70 |
| | TVA | 20 % | 92 308,74 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 553 852,44 12 001,94 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)